

Ata Complementar

Pregão Presencial nº. 012/2012 - REGISTRO DE PREÇOS

Apuração valor total por empresa:

ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA

Item	Materiais	Un	Qtde	Art. De Cimento JUNG	Total por item
41	tubo de concreto simples, classe ps1, encaixe macho e fêmea, diâmetro de 200 mm e comprimento 1000 mm	un	30	17,50	525,00
42	tubo de concreto simples, classe ps1, encaixe macho e fêmea, diâmetro de 300 mm e comprimento 1000 mm	un	400	18,50	7.400,00
43	tubo de concreto simples, classe ps1, encaixe macho e fêmea, diâmetro de 400 mm e comprimento 1000 mm	un	1.700	26,00	44.200,00
44	tubo de concreto simples, classe ps1, encaixe macho e fêmea, diâmetro de 500 mm e comprimento 1000 mm	un	50	50,00	2.500,00
45	tubo de concreto simples, classe ps1, encaixe macho e fêmea, diâmetro de 600 mm e comprimento 1000 mm	un	60	60,00	3.600,00
46	tubo de concreto simples, classe ps1, encaixe macho e fêmea, diâmetro de 1000 mm e comprimento 1000 mm	un	60	141,50	8.490,00
47	Tubo de concreto, classe PA1, encaixe macho e fêmea, diâmetro de 500 mm e comprimento 1000 mm	un	50	174,50	8.725,00
48	Tubo de concreto armado, tipo PA1, diâmetro 400 mm e comprimento 1000 mm	un	130	55,00	7.150,00
Total do Fornecedor					82.590,00

Item	Materiais	Un	Qtde	HR Com. Mat. Constr.	Total por item
01	cimento portland pozolâmico - saco 50 kg	saco	300	20,90	6.270,0
02	cal hidratada - saco de 20 kg	saco	70	7,90	553,00
03	areia média	m ³	100	64,50	6.450,00
04	areia fina	m ³	30	74,00	2.220,00
05	brita 1	m ³	50	51,00	2.550,00
06	pedrisco	m ³	15	51,00	765,00
07	pó de brita	m ³	15	51,00	765,00
08	tijolo cerâmico maciço	un	25.000	0,40	10.000,00
09	aço ca-60 6,0 mm - barra de 12 metros	barra	90	12,00	1.080,00
10	aço CA 50 6,3 mm – barra 12 metros	Barra	30	12,90	387,00
11	arame recozido 18 bwg	kg	15	9,00	135,00
13	tábua madeira cedrinho - 2,5cmx30cmx 5,50m	un	50	75,00	3.750,00
14	prego 12 x 12	kg	10	9,50	95,00
15	prego 17 x 27	kg	20	7,50	150,00
16	prego 19 x 39	kg	40	7,50	300,0
17	prego 21 x 45	kg	10	7,50	75,00
18	prego 23 x 54	kg	10	9,00	90,00
19	prego 25 x 72	kg	50	10,00	500,00
20	prego 17 x 27 com cabeça dupla	kg	5	10,00	50,00

21	Disco de corte para telha cerâmica - 110 mm	un	5	33,00	165,00
22	torneira de pvc para jardim	un	8	2,75	22,00
23	torneira de pvc para pia	un	3	8,50	25,50
24	Caixa de descarga externa pvc completa, com tubo de queda, bolsa de ligação e engate de pvc flexível 1/2" com nípel com rosca 1/2"	un	5	35,00	175,00
25	válvula metálica para lavatório	un	2	4,30	8,60
26	assento plástico para vaso sanitário	un	3	17,90	53,70
27	tinta acrílica fosca - lata de 18 litros	lata	70	100,00	7.000,00
28	pincel 2 1/2"	un	3	3,40	10,20
29	pincel 3"	un	3	4,70	14,10
30	pincel 4"	un	3	5,60	16,80
31	broxa para pintura	un	4	5,40	21,60
32	rolo de lã 23 cm	un	5	12,20	61,00
33	rolo de espuma de 5 cm	un	5	2,00	10,00
34	lápiz de carpinteiro	un	5	1,50	7,50
35	desempenadeira de madeira	un	3	4,00	12,00
36	desempenadeira de madeira com espuma	un	3	5,50	16,50
37	broca de vídeas p/ alvenaria e concreto - 8 mm	un	3	7,50	22,50
38	broca de vídeas p/alvenaria e concreto - 10 mm	un	3	10,50	31,50
39	broca de aço ou cromovanadio para madeira - 10 mm	un	3	19,00	57,00
40	balde de pedreiro de pvc	un	3	6,50	19,50
Total do Fornecedor					43.935,00

Paverama, 01 de março de 2012.

Denise Haubenthal Ferreira
Equipe Apoio

Beatriz Pacheco da Silva
Equipe de Apoio

Edson Luís Stertz
PREGOEIRO